
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amendement toeristenbelasting 

 
De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 4 november 2025; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van de 

programmabegroting 2026 

 

Constaterende dat: 

 

• er voor logies in de gemeente Waalre toeristenbelasting geheven wordt; 

• de gemeente Eindhoven een zeer nabije buurgemeente is, waar ook deze belasting geheven 

ook geldt; 

• er nu een verhoging van deze belasting in de programmabegroting is opgenomen waardoor 

deze hoger uitvalt dan in Eindhoven; 

Overwegende dat: 

 

• er naast de verhoging van de toeristenbelasting er ook een verhoging van het BTW-tarief 

aanstaande is; 

• de verhoging van de belasting in Eindhoven daarom gematigd zal worden; 

• het niet wenselijk is dat de tarieven in beide gemeentes met elkaar uit de pas lopen; 

 

Besluit: 

 

• voor de hoogte van aanpassing van de toeristenbelasting in de gemeente Waalre, dezelfde 

tarieven en tariefstijgingen te hanteren als in de gemeente Eindhoven; 

• dat in vervolgjaren gemeente Waalre voor de hoogte van de toeristenbelasting volgend zal zijn 

aan gemeente Eindhoven.  

 

 

Namens de fractie van D66         


